
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_____03____сесія ____VIII_____ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
18.12.2020 № 59-03/VIII
Про затвердження Програми  
розвитку освіти м. Кам’янського 
на 2021–2025 роки

 

         З метою забезпечення стабільного розвитку системи освіти міста відповідно до вимог сучасного інформаційно-технологічного суспільства 
та європейських стандартів, забезпечення доступності освіти, її якості 
і ефективності, керуючись законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», 
п. 22 ч.1 ст. 26,   ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку освіти м.Кам’янського на 2021–2025 роки (додається).

   
2. Департаменту з гуманітарних питань міської ради  про хід виконання Програми розвитку освіти м.Кам’янського  на 2021–2025 роки інформувати постійну комісію міської ради з гуманітарних питань щороку до 01 липня.

3. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування Програми розвитку освіти м.Кам’янського на 2021–2025 роки в межах затверджених бюджетних асигнувань.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент 
з гуманітарних питань міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
Чернишова О.А., контроль  –  на постійні комісії міської ради з гуманітарних питань та з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій. 
Міський голова





             Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради

від 18.12.2020 № 59-03/VIII
ПРОГРАМА

розвитку освіти м. Кам’янського  на 2021–2025 роки

1.Паспорт

Програми розвитку освіти м. Кам’янського  на 2021–2025 роки 

	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Департамент з гуманітарних питань Кам’янської міської ради

	2.
	Підстава для розроблення програми

 
	п. 22 ч.1 ст. 26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон України «Про державні цільові програми»; наказ Міністерства економіки України від 04.12.2006 року №367 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», закони України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту»,  «Про охорону дитинства», Концепція державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти на період до 2029 року «Нова українська школа»

	3.
	Розробник програми
	Відділ освіти департаменту з гуманітарних питань міської ради

	4.
	Головний розпорядник коштів
	Департамент з гуманітарних питань міської ради

	5.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент з гуманітарних питань міської ради

	6.
	Учасники Програми
	Департамент з гуманітарних питань міської ради, заклади освіти

	7.
	Термін реалізації Програми
	2021 – 2025 роки

	8.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми (для комплексних програм)
	Міський бюджет міста Кам’янське  

	9.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів*, необхідних для реалізації Програми,

всього, 

у тому числі:
	Загальний обсяг фінансування на 2021-2025 роки 
(тис. грн.)

	
	
	2021 рік
	2022 рік
	2023 рік
	2024 рік
	2025 рік

	
	
	484758,9
	514813,9
	542099,1
	570830,4
	601084,2

	9.1
	коштів державного бюджету
	14144,3
	15021,2
	15817,4
	16655,7
	17538,4

	9.2
	коштів обласного бюджету
	514,6
	546,5
	575,5
	606,0
	638,1

	9.3
	коштів місцевого бюджету
	464679,6
	493489,7
	519644,6
	547185,8
	576186,6

	9.4
	коштів інших джерел
	5420,4
	5756,5
	6061,6
	6382,9
	6721,1


*Примітка. Остаточний обсяг фінансових ресурсів визначається рішенням міської ради під час затвердження міського бюджету на відповідний бюджетний рік.

2. Пояснювальна записка

Програма розвитку освіти м. Кам’янського на 2021-2025 роки 
(далі – Програма) визначає стратегічні пріоритети розвитку освіти міста, започатковує організаційні шляхи її реалізації, обґрунтовує ресурсні потреби. Вона скеровує педагогічну спільноту до реалізації ціннісних пріоритетів особистості, суспільства, держави, громади на засадах європейських вимірів якості освіти.

Програма розроблена відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту»,  «Про охорону дитинства», Концепції державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти на період до 2029 року «Нова українська школа», постанов Кабінету Міністрів України, документів Міністерства освіти і науки України, регіональних програм розвитку, Програми модернізації мережі старших класів та впровадження профільної освіти в м. Кам’янському на 2020-2027 роки. При цьому Програма максимально враховує положення нових законів, законопроектів і стратегічних документів, які прямо чи опосередковано будуть впливати на розвиток освіти.

Підготовка Програми зумовлена процесами модернізації національної системи освіти в Україні, підвищенням ролі регіонального та місцевого компонентів у її розвитку. Загальна спрямованість модернізації освіти 
м. Кам’янського полягає у необхідності забезпечення її відповідності європейським стандартам, потребам сучасного життя країни, цілеспрямованому орієнтуванню на задоволення запитів кам’янчан щодо якісної та доступної освіти.

В умовах високого динамізму розвитку науки та освіти, стрімкого оновлення системи знань на перший план виступають завдання перегляду змісту, форм і методів навчання, орієнтації освіти на особистість учня, запровадження нових технологій навчання, які забезпечували б високу якість підготовки випускників закладів загальної середньої освіти.

Програма являє собою комплекс взаємопов′язаних проєктів 
із визначенням шляхів їх реалізації та джерел фінансування. У ній максимально враховано суспільні потреби населення щодо рівня освіти, вимоги європейських стандартів, розвиток науково-інформаційних технологій, досягнення в галузі педагогічних новацій. 

Відповідно, механізми реалізації та порядок фінансування Програми базуються на тісній кооперації з державними, обласними, районними програмами.

3. Загальні положення

3.1. Мета Програми : 

Метою Програми є забезпечення стабільного розвитку системи освіти м. Кам’янського відповідно до сучасних потреб суспільства і кожного громадянина, створення умов для повноцінного розвитку кожної дитини 
і її успішної інтеграціюї в українське суспільство та європейську спільноту, формування позитивного іміджу освітньої галузі. 

3.2. Цілі та завдання Програми:

Для досягнення мети Програми передбачається реалізувати наступні завдання:

- оптимізація мережі закладів освіти, приведення її у відповідність 
до потреб громади, суспільних запитів і державних вимог; 

- підвищення інноваційності та якості освіти через оновлення змісту, форм і методів навчання, орієнтацію на особистість учня, запровадження нових технологій навчання, впровадження перспективних педагогічних, інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, поглиблення інтеграції освіти та науки, підвищення компетентності та кваліфікації педагогічних кадрів;

- запровадження моніторингу якості освіти в місті

-  модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти шляхом проведення необхідних ремонтних робіт; впровадження енергозберігаючих технологій, протипожежних заходів; оновлення меблів, технологічного обладнання тощо; створення безпечного, комфортного та інклюзивного освітнього середовища; 

- зміцнення навчально-методичної бази закладів освіти; продовження інформатизації системи освіти, завершення укомплектування закладів освіти сучасною комп’ютерною, мультимедійною технікою та підключення 
її до мережі «Інтернет»; формування єдиного інформаційно-освітнього простору;

- забезпечення умов для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми проблемами, розширення мережі інклюзивних класів (груп);

- посилення соціального захисту учасників освітнього процесу, забезпечення належного рівня організації медичного обслуговування, розвитку соціально-психологічної служби системи освіти;

- підтримка участі обдарованих дітей в інтелектуальних, творчих 
та спортивних заходах, у проєктах обміну досвідом;

- стимулювання учнів, педагогів та закладів освіти до участі 
в інтелектуальних, творчих заходах; 

- підвищення ефективності роботи педагогічних кадрів шляхом всебічної підтримки творчих педагогів і педагогічних колективів;

- активізація професійного діалогу між педагогічними колективами 
на обласному, всеукраїнському і міжнародному рівнях;

- забезпечення громадянського, національно-патріотичного виховання дітей та молоді; підвищення рівня громадянської активності учнів шляхом підтримки розвитку учнівського самоврядування.

3.3. Організаційне забезпечення: 
Для виконання цілей та завдань, визначених Програмою, розроблено комплекс заходів, що відображені у окремих  розділах за наступними напрямами:

- оптимізація мережі  закладів освіти, приведення її у відповідність 
до потреб громади, суспільних запитів і державних вимог;

- оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти, створення безпечних та комфортних умов навчання 
та розвитку;

- створення моделі якісної школи та запровадження внутрішнього 
та зовнішнього моніторингу якості освіти;

- посилення кадрового потенціалу освітніх закладів;

- забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді;

- забезпечення соціального захисту та збереження здоров’я дітей 
та учнів;

- забезпечення прозорості  та формування єдиного інформаційно-освітнього простору.                


3.4. Очікувані результати

Виконання Програми дасть змогу:


- забезпечити належні умови для розбудови системи якісної освіти;


- привести стан матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти у відповідність до стандартів організації освітнього середовища, створити безпечні та нешкідливі умови навчання, виховання 
та розвитку дітей;


- створити оптимальну мережу закладів освіти для задоволення освітніх потреб мешканців міста, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами;

- підвищити рівень охоплення дітей відповідного віку дошкільною освітою;

- запровадити ефективну модель профільного навчання;

- забезпечити належний науково-методичний супровід освітнього процесу при переході  на оновлені державні стандарти;


- розширити можливості використання інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій в освітньому середовищі міста;


-  забезпечити підтримку обдарованих дітей, учнівської молоді 
та творчо працюючих педагогів.

Головні результативні показники виконання завдань Програми:


Зменшення кількості дітей у черзі до закладу дошкільної освіти із розрахунку на 100 місць.

Створення ефективної мережі академічних ліцеїв із якісною підготовкою учнів до продовження навчання на вищих рівнях освіти.

Зростання кількості позашкільних гуртків науково-технічного спрямування.

Зростання відсотка охоплення дітей позашкільною освітою.

Збільшення кількості класів та груп з інклюзивною формою навчання.

Зростання відсотка забезпеченості учнів комп’ютерною технікою, кількості предметних кабінетів та STEAM-лабораторій .

Збільшення кількості закладів освіти, підключених до автоматизованої системи «Єдина школа», «Моя школа», «HUMAN», « NZ.UA» тощо.

Збільшення кількості ресурсних кімнат та медіатек.

Збільшення кількості закладів освіти, облаштованих відповідно до вимог ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд».

Зростання  кількості переможців всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних змагань.

Збільшення кількості закладів загальної середньої освіти міста у рейтингу ТОП-100 закладів України та ТОП - 10 закладів Дніпропетровської області за результатами ЗНО.

Зростання кількості випускників, що вступили до вузів на бюджет.

Збільшення відсотка жителів міста, які отримали послуги з реєстрації дитини до закладу освіти або консультацію в електронному вигляді. 

Збільшення кількості громадян, задоволених  якістю та доступністю освіти.

3.5. Фінансування Програми: 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету (з урахуванням його реальних можливостей), а також за рахунок субвенцій з державного та обласного бюджетів, інших джерел, 
не заборонених чинним законодавством.

4. Напрямки діяльності та заходи Програми

4.1. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу

	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування

	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн., в т.ч.:

	Прогнозовані  результати



	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	4.1.1. Оптимізація мережі  закладів освіти, приведення її у відповідність до потреб громади, суспільних запитів і державних вимог

	1. Забезпечити прогнозування та розвиток дошкільної освіти, оптимізацію мережі закладів дошкільної освіти усіх типів відповідно до освітніх потреб населення та демографічних прогнозів; збільшити потужність функціонуючих закладів дошкільної освіти за рахунок використання резервних приміщень закладів освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень 
	Зменшення кількості дітей у черзі до закладу дошкільної освіти із розрахунку на 100 місць

	2. Упроваджувати різний режим роботи груп у закладах дошкільної освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Задоволення потреб батьків у дошкільній освіті

	3. Забезпечити оновлення установчих документів закладів освіти, отримання ліцензій на провадження освітньої діяльності за рівнем дошкільної освіти, переоформлення ліцензій у зв’язку з перепрофілюванням.
	2021-2023
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Приведення установчих документів закладів у відповідність до вимог законодавства

	4. Приведення типів закладів освіти у відповідність до чинного законодавства.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	2 початкові школи, 
1 спецшкола, 4 ліцеї, 
36 гімназій

	5. Створення ефективної мережі академічних ліцеїв із якісною підготовкою учнів до продовження навчання на вищих рівнях освіти.
	2023-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	-
	-
	У межах виділених планових призначень
	Створення 1 науковий та 3 академічні ліцеї, що дадуть змогу отримати учням 10-11/12 класів ґрунтовні знання та практичні навички і як наслідок  - вищі результати на ЗНО, збільшення кількості вступників у вищі навчальні заклади  

	6. Розвиток інклюзивних груп та класів для дітей з особливими освітніми потребами.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Інтеграція дітей з особливими освітніми потребами у освітній простір. Відкриття до 10 нових інклюзивних класів та груп  щорічно

	7. Підтримка діяльності позашкільних закладів освіти як професійних майданчиків та центрів поширення неформальної освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Реалізація можливості успішного соціального та професійного самовизначення учнівської молоді, розвиток творчих здібностей.

	8. Охоплення дітей та підлітків шкільного віку різними формами здобуття освіти (індивідуальна (екстернатна, сімейна (домашня) педагогічний патронаж)
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення якості надання освітніх послуг. 

	4.1.2. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти, створення безпечних та комфортних умов навчання та розвитку

	1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти шляхом проведення необхідних ремонтних робіт: 

- реконструкція та капітальні ремонти  фасадів, покрівель та будівель закладів освіти тощо;

- капітальний або поточний ремонт приміщень (їдалень, харчоблоків, STEAM-лабораторій, ресурсних кімнат, приміщень інклюзивно-ресурсних центрів тощо) та систем комунікацій (опалення, водовідведення, каналізації).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Покращення стану споруд, створення безпечного та комфортного навчального простору 

	2. Проведення заходів з енергозбереження в закладах освіти (заміна вікон, утеплення фасадів).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Заощадження коштів на опалення, збереження здоров’я дітей та учнів

	3. Забезпечення протипожежних заходів у закладах освіти (встановлення систем автоматичної пожежної сигналізації, обробка дерев`яних конструкцій протипожежною сумішшю, придбання засобів пожежогасіння, ремонт систем пожежогасіння).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення пожежної безпеки у закладах освіти

	4. Створення умов доступності до закладів освіти для осіб з інвалідністю (облаштування закладів відповідно до вимог ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд»).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Створення безперешкодного доступу до закладів освіти для дітей з особливими потребами

	5. Модернізація харчоблоків, шкільних їдалень, заміна застарілого, технологічного, холодильного обладнання, забезпечення належної якості питної води .
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення необхідним обладнанням закладів, підвищення якості харчування

	6. Модернізація спортивної бази закладів дошкільної та загальної середньої освіти (спортивні зали, фізкультурно-оздоровчі комплекси, стадіони, майданчики тощо).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення необхідним обладнанням закладів, створення умов для занять фізичною культурою та спортом

	7. Зміцнення навчально-методичної бази закладів освіти, оснащення сучасним обладнанням та навчальним приладдям; облаштування ігрових, розвивальних та відпочинкових локацій; забезпечення необхідним навчальним обладнанням, меблями тощо новостворених та реконструйованих будівель закладів освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення якості надання освітніх послуг

	8. Продовження інформатизації системи освіти, завершення укомплектування закладів освіти сучасною комп’ютерною, мультимедійною технікою та підключення її до швидкісної мережі «Інтернет» 
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Створення умов для якісного викладання предметів, запровадження інновацій в освітній процес

	9. Придбання та впровадження ліцензованого програмного забезпечення в закладах освіти
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення ефективності навчально-виховного процесу, впровадження інформаційно-комунікаційних 

технологій, електронного управління

	10. Розвиток матеріально-технічної бази опорних закладів із викладання навчальних кабінетів предмету «Захист Вітчизни»; оснащення кабінетів для проведення практичних занять, придбання наочних матеріалів.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення якості викладання предмету «Захист Вітчизни», здійснення належної підготовки юнаків до служби у лавах Збройних Сил України

	11. Здійснення програмно-методичного забезпечення закладів дошкільної освіти відповідно до комплексних, парціальних програм та програм для дітей  з  особливими освітніми  потребами,  рекомендованих Міністерством освіти і науки України: «Я у Світі», «Дитина», «Впевнений старт», «Дитина в дошкільні роки», «Українське дошкілля» та інше.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення якості дошкільної освіти

	12. Модернізація природничо-технічних кабінетів, обладнанням для STEAM-лабораторій.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення можливості якісного навчання учнів за обраним профілем

	13. Створення ресурсних кімнат, медіатек у закладах загальної середньої освіти, де є інклюзивні класи; оснащення  міських інклюзивно-ресурсних центрів, ресурсних кімнат, спеціальних груп (класів) закладів  освіти засобами корекції психофізичного розвитку осіб з особливими освітніми потребами.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Державний, обласний та міський бюджети
	У межах виділених планових призначень
	Створення умов для підвищення якості навчання осіб з особливими освітніми потребами та їх успішної соціалізації

	14. Проведення робіт з благоустрою територій закладів освіти:

- ремонт асфальтного покриття;

- знесення сухостійних дерев;

- ремонт тіньових навісів;

- встановлення або заміна огорожі;

- облаштування дитячих ігрових та спортивних майданчиків.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Приведення у належний стан територій закладів освіти, створення безпечного освітнього простору

	15. Реалізація проектів-переможців у рамках Громадського бюджету.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Створення умов для комфортного перебування дітей у закладах освіти

	4.2. Підвищення інноваційності  та якості освіти

	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування

	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн., в т.ч.

	Прогнозовані  результати



	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	4.2.1.Створення моделі якісної школи та запровадження внутрішнього та зовнішнього моніторингу якості освіти                

	1. Вироблення спільного погляду на ключові аспекти якісної освіти, визначення характеристик та параметрів якісної школи.
	2021
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	Вироблення єдиного бачення складових моделі якісної школи

	2. Розробка критеріїв оцінювання умов перебігу та результатів навчання, які випливають із моделі якісної школи.
	2021
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	Створення можливості об’єктивної оцінки діяльності закладу за виробленими критеріями

	3. Запровадження щорічного самооцінювання школи з оприлюдненням результатів на офіційному сайті закладу освіти; проведення зовнішнього моніторингу (уповноваженим органом засновника) якості освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	Підвищення відповідальності освітян за результати роботи, своєчасне виявлення недоліків і їх усунення, підвищення якості освяти

	4. Забезпечити впровадження «Оцінювання якості дошкільної освіти за міжнародною методикою ECERS».
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	Підвищення якості дошкільної освяти

	5. Ідентифікація успішних закладів освіти щодо розбудови внутрішньої моделі якісної освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Популяризація кращого досвіду, заохочення до позитивних змін

	6. Відзначення кращих закладів освіти за результатами їх діяльності; нагородження закладів освіти з нагоди святкових і ювілейних дат .
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підтримка та стимулювання працівників закладів загальної середньої освіти 

	4.2.2. Посилення кадрового потенціалу освітніх закладів 

	1. Зміна  підходів у наданні методичної допомоги педагогам. Налагодження роботи Центру професійного розвитку педагогічних працівників (ЦПРПП).


	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	-
	-
	Підвищення фахової майстерності педагогів

	2. Формування інформаційної гігієни, медіаграмотності, академічної доброчесності надавачів освітніх послуг.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	-
	-
	Підвищення відповідальності, професійної компетентності педагогів

	3. Підвищення професійних компетентностей галузевого спрямування. Вдосконалення педагогічної та управлінської діяльності через проведення різних форм методичної допомоги.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення престижності професії педагогів, поширення передового педагогічного досвіду

	4. Забезпечення профілактики професійного вигорання. 


	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Захист педагогів від передчасного професійного вигорання, зниження якості роботи

	5. Підтримка та розвиток ініціатив з впровадження інновацій в освітній процес. 


	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради; ЦПРПП
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Запровадження інновацій в освітній процес, реформування освіти міста

	6. Забезпечення професійної підготовки осіб, які проводять комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Надання якісних корекційних послуг дітям з особливими освітніми потребами

	7. Забезпечення фахового психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами в закладах освіти міста.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Успішна інтеграція дітей з особливими освітніми потребами в освітній простір

	8. Налагодження співпраці закладів освіти з громадськими організаціями шляхом проведення вебінарів, семінарів, тренінгів з актуальних проблем корекційної освіти з метою підвищення психолого-педагогічної культури батьків дітей з особливими освітніми потребами.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради; ЦПРПП
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Допомога батькам дітей з особливими освітніми потребами інтегрувати дитину в освітній простір

	9. Розширення штатного розпису комунальних закладів «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» та «Інклюзивно-ресурсний центр «Світ дитинства» Кам’янської міської ради відповідно до кількості дітей з особливими освітніми потребами в місті
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Зростання рівня корекційно-освітніх послуг

	10. Проведення міських етапів конкурсів педагогічної майстерності та здійснення матеріального заохочення переможців.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Стимулювання  вчителів до підвищення професійного рівня

	11. Забезпечення участі педагогів - переможців міських конкурсів,                          у конкурсах вищого рівня.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Стимулювання  вчителів до підвищення професійного рівня

	12. Забезпечення проведення міських заходів:

- серпнева педагогічна конференція;

- День працівників освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради; ЦПРПП
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Стимулювання  вчителів до підвищення професійного рівня, підтримка передового педагогічного досвіду

	13. Забезпечення  роботи школи освітнього лідерства.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підготовка кадрового резерву, сучасних педагогічних менеджерів

	14. Забезпечення заохочувальних виплат педагогам, які досягли значних успіхів             у роботі з обдарованими дітьми та молоддю.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Мотивація педагогічних працівників щодо зростання професійної майстерності. 

	15. Забезпечення  підготовки педагогічних працівників до роботи в умовах профільної школи.
	2021-2023
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Удосконалення можливостей одержання учнівською молоддю якісної освіти

	16. Організаційне забезпечення та методичний  супровід інноваційної діяльності та дослідно-експериментальної роботи в закладах освіти.
	2021-2025
	Центр професійного розвитку педагогічних працівників
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Модернізація навчально-виховного процесу в навчальних закладах

	4.2.3. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді

	1. Матеріальне заохочення переможців                                        ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад,                    ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН, міжнародних олімпіад та інтелектуальних турнірів.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Стимулювання дітей до участі в інтелектуальних, спортивних, творчих змаганнях; підтримка обдарованих дітей

	2. Фінансування видатків на участь обдарованих і талановитих дітей, дитячих колективів в інтелектуальних, творчих та спортивних олімпіадах, турнірах, конкурсах, фестивалях, які проводяться за межами міста (щорічні конкурси відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю за основними напрямами позашкільної освіти).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Розвиток інтелектуальної та творчої обдарованості учнів

	3. Проведення міських творчих конкурсів, фестивалів, івентів, нагородження переможців.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Створення умов для розвитку інтелектуальних здібностей дітей та учнівської молоді

	4. Організація заходів з обміну досвідом учнів (вихованців), організація поїздок, прийом делегацій.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Інтеграція  закладів та установ освіти у вітчизняний та міжнародний освітній простір

	5. Організація та проведення навчально-практичних семінарів, тренінгів, майстер-класів тощо для учнів закладів загальної середньої освіти міста.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Розвиток інтелектуальних та творчих здібностей учнів  закладів загальної середньої освіти

	6. Організація та проведення змістовного дозвілля дітей та школярів, масових заходів з вихованцями/учнями та педагогічним  працівниками (свято Першого дзвоника, свято Останнього дзвоника, урочисті  збори  випускників, які нагороджені золотою медаллю «За високі досягнення у навчання» та срібною медаллю «За досягнення у навчанні»; День Святого Миколая, новорічні та різдвяня свята, День захисту дітей, День Європи тощо).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підтримка дітей та учнівської молоді, стимулювання їх творчої активності

	7. Сприяти функціонуванню  в закладах освіти гуртків творчого, інтелектуального, спортивного та військово-патріотичного спрямування, 
у тому числі «Джура».
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підтримка розвитку обдарованості дітей та учнівської молоді, формування патріотизму

	8. Створювати умови для підвищення фізичної підготовленості призовної молоді шляхом організації роботи базових закладів з викладання предмету «Захист України»  на базі гімназії № 8, 17, СЗШ № 18, 25, НВК АЛ №15, 
ліцею №19; щорічно проводити місячники оборонно-масової роботи, військо-спортивні змагання, фестивалі («Козацький гарт»).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Здійснення належної підготовки юнаків до служби у лавах Збройних Сил України, формування патріотизму, національної гідності 

	9. Забезпечити проведення міського етапу та участі в обласному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Здійснення належної підготовки юнаків до служби у лавах Збройних Сил України, формування патріотизму, національної гідності

	4.2.4. Забезпечення соціального захисту та збереження здоров’я дітей та учнів

	1. Забезпечення необхідних умов для організації навчання плаванню дітей у плавальних басейнах закладів освіти та міських басейнах «МіКомп» та «Дніпровець».
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Зміцнення здоров’я дітей та учнів

	2. Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів:                        

- 1-4-х класів,

- 5-11 класів з  малозабезпечених сімей,   що отримують державну допомогу малозабезпеченим сім’ям;

- дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов`язків;

- дітей із числа сімей учасників бойових дій (учасників антитерористичної операції) та дітей із сімей, загиблих учасників бойових дій (учасників   антитерористичної  операції). 
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення якісним харчуванням, підтримка соціально незахищених сімей

	3. Організація перевезення окремих категорій дітей, які навчаються                        в  закладах освіти міста.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Створення можливості рівного доступу до якісної освіти для дітей з віддалених районів міста

	4. Сприяння проведенню  спортивно-масових  та фізкультурно-оздоровчих  заходів з учнями закладів дошкільної та загальної середньої освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Зміцнення здоров’я дітей та учнів

	5. Сприяння захисту прав внутрішньо переміщених осіб у частині зарахування дітей до закладів дошкільної освіти міста в порядку, визначеному чинним законодавством України.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Соціальний захист родин переселенців, позачергове влаштування їх дітей до закладів дошкільної освіти

	6. Сприяння ранньому виявленню, діагностиці дітей з особливими освітніми потребами та організовувати їх обстеження в умовах психолого-медико-педагогічних консиліумів закладів освіти та комунальних закладів «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія», «Інклюзивно-ресурсний центр «Світ дитинства», «Інклюзивно-ресурсний центр «Сузір’я» Кам’янської міської ради з метою вибору оптимальної програми та форми навчання.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Сприяння ранній соціалізації дітей з особливими потребами

	7. Організація літнього відпочинку та оздоровлення дітей пільгових категорій. 
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Збереження та зміцнення здоров’я дітей

	8. Надання допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Дотримання соціальних гарантій

	9. Проведення лабораторних  досліджень щодо підтвердження безпеки та якості сировини, харчової продукції для дітей закладів дошкільної та загальної середньої освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Покращення якості харчування, дотримання вимог санітарного законодавства

	4.2.5. Забезпечення прозорості  та формування єдиного інформаційно-освітнього простору 

	1. Підтримка автоматизованої системи реєстрації дітей до закладів дошкільної та позашкільної освіти, електронного обліку руху учнів.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення прозорості діяльності та доступності закладів освіти 

	2. Популяризація електронних послуг з реєстрації дітей до закладів освіти, Отримання онлайн-консультацій.


	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення прозорості та відкритості діяльності закладів освіти та органів управління освітою, формування єдиного освітньо-інформаційного простору

	3. Модернізація web-сайтів закладів освіти. 
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	

	4. Модернізація та підтримка web-сайту департаменту освіти.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	

	5. Впровадження інформаційної системи управління освітою у навчально-виховний процес та управлінську діяльність.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення якості інформаційного забезпечення шляхом формування та поповнення загальної бази даних

	6. Залучення громадськості до обговорення питань, пов’язаних з освітою. Підтримка моделі громадсько-активної школи.
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Забезпечення прозорості та відкритості діяльності закладів освіти, підвищення довіри суспільства до освіти

	7. Презентація досягнень освітньої галузі міста у засобах масової інформації. 
	2021-2025
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Міський бюджет
	У межах виділених планових призначень
	Підвищення престижу освітньої галузі, збільшення довіри до освітян


Секретар міської ради




    




Наталія КТІТАРОВА
